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ان بی سی نیوز در گزارشی به نقل از سه 
مقام کنونی و یک مقام سابق آمریکایی 
اعام کرد: دولت بایدن در حال بحث در 
مورد تاخیر در ارسال تسلیحات به رژیم 
صهیونیستی به عنوان اهرمی برای متقاعد 
کردن دولت بنیامین نتانیاهو برای توجه به 
درخواست‌های طولانی مدت واشنگتن برای 
کاهش حملات نظامی به نوار غزه است.به 
گزارش ایسنا، به گفته این منابع، پنتاگون به 
دستور کاخ سفید در حال بررسی تسلیحاتی 
است که تل‌آویو درخواست کرده که می‌تواند 
به عنوان اهرم فشاری استفاده شود. گفته 

شده هیچ تصمیمی در این رابطه گرفته 
نشده است. این در حالی است که سخنگوی 
کاخ سفید بر تعهد بی‌چون و چرای 
واشنگتن بر حمایت از رژیم صهیونیستی 
تاکید کرد.این منابع گفتند که مقامات 
صهیونیست همچنان از دولت درخواست 
تسلیحات بیشتر از جمله بمب‌های هوایی 
بزرگ، مهمات و پدافند هوایی دارند. این 
منابع گفتند که پس از هفته‌ها درخواست 
از دولت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی که نتایج چندانی به دنبال 
نداشته،واشنگتن در حال بررسی کاهش یا 

توقف تحویل است به این امید که انجام این 
کار صهیونیست‌ها را وادار به انجام اقداماتی 
مانند باز کردن کریدورهای بشردوستانه 
برای ارائه کمک‌های بیشتر به غیرنظامیان 
فلسطینی کند.به گفته مقام‌ها، در میان 
تسلیحاتی که ایالات متحده در مورد 
استفاده از آنها به عنوان اهرم بحث کرده 
است، گلوله‌های توپ ۱۵۵ میلی‌متری و 
 )JDAM( مهمات حمله مستقیم مشترک
هستند که کیت‌های هدایتی هستند که 
»بمب‌های گنگ« را به مهمات هدایت 
شونده دقیق تبدیل می‌کنند.مقامات گفتند 

که دولت احتمالاً به ارائه سایر کیت‌های 
تبدیلی که مهمات ارتش صهیونیستی را 
دقیق‌تر می‌کند، ادامه خواهد داد. مقامات 
گفتند که به احتمال زیاد تحویل دفاع هوایی 
را کند نمی‌کنند، اگرچه این ایده مورد 
بررسی قرار گرفت، و همچنین سیستم‌های 
دیگری که می‌توانند از غیرنظامیان و 
زیرساخت‌های این رژیم در برابر حمله دفاع 
کنند.به گفته مقامات، این تلاش‌ها هفته‌ها 
پس از آنکه جو بایدن و تیم امنیت ملی او 
نتوانستند نتانیاهو و دیگر مقامات اسرائیلی 
را متقاعد کنند تا تاکتیک‌ها را در غزه تغییر 

دهند و اقدامات بیشتری برای به حداقل 
رساندن تلفات غیرنظامیان انجام دهند، 
صورت مي‌گیرد. این یک تغییر بالقوه در 
رویکرد بایدن با فراتر رفتن از فشارهای 
لفظی و ایجاد تغییرات محسوس در سیاست 
با هدف وادار کردن اسرائیل به اقدام است. 
برخی از دموکرات‌ها در کنگره از دولت 
خواسته‌اند تا برای تحت فشار گذاشتن 
نتانیاهو و دیگر مقامات اسرائیلی اقدامات 
بیشتری انجام دهد.سخنگوی شورای امنیت 
ملی آمریکا در بیانیه‌ای گفت: »همانطور 
که رئیس‌جمهور به صراحت اعلام کرده، او 
معتقد است رویکردی که دنبال کرده مؤثرتر 
بوده است. اسرائیل باید قوانین بشردوستانه 
بین‌المللی را رعایت و از جان غیرنظامیان 
محافظت کند، ما همچنان متعهد به حمایت 
از اسرائیل در مبارزه با حماس هستیم.
پس از انتشار این مقاله، سخنگو افزود: »ما 
از ۷ اکتبر این کار را انجام داده‌ایم و ادامه 
خواهیم داد. تغییری در سیاست ما ایجاد 
نشده است.«این منابع گفتند که مقامات 
ارشد دولت بایدن همچنان امیدی به اینکه 
تل‌آویو به درخواست‌های آنها برای مراقبت 
بیشتر برای به حداقل رساندن آسیب به 
غیرنظامیان فلسطینی توجه کند، ندارند 
و به عنوان جدیدترین نمونه از وخامت 
اوضاع انسانی در خان یونس یاد می‌کنند.

این ناامیدی اخیراً در داخل پنتاگون نیز 
تشدید شده است، در حالی که بایدن و 
دیگر مقامات کاخ سفید مدت‌هاست که 
به طور خصوصی از مدیریت جنگ توسط 
نتانیاهو خشمگین هستند. بایدن هفته‌ها 
گفته است که تمام تلاش خود را مي‌کند 
تا ارتش صهیونیستی تاکتیک‌های نظامی 
خود را تغییر دهد.بایدن در ۸ ژانویه زمانی 
که با معترضانی که خواستار آتش‌بس بودند 
مواجه شد، گفت: »من بی سر و صدا با دولت 
اسرائیل کار کرده‌ام تا آنها را به کاهش و 
خروج قابل توجهی از غزه وادارم. من از تمام 
توانم برای این کار استفاده کرده‌ام.«مقام‌های 
کاخ سفید استدلال می‌کنند که بایدن 
موفقیت‌هایی داشته است، اگرچه آنها اذعان 
دارند که مقامات دولت اسرائیل هنوز آنطور 
که رئیس‌جمهور می‌خواست پاسخ نداده‌اند. 
یکی از مقامات ارشد دولت که به شرط 
ناشناس ماندن صحبت مي‌کرد، از مقامات 
اسرائیلی ابراز ناامیدی کرد. این مقام گفت: 
»کارهای بیشتری وجود دارد که باید انجام 

شود و آنها باید بیشتر مراقب باشند.

دولت بایدن تغییر در روند تحویل تسلیحات به تل‌آویو را بررسی می‌کند

دست نتانیاهو در پوست گردوی غزه

دولت عراق اعلام کرد که پایان یافتن مأموریت »ائتلاف بین‌المللی ضد داعش« 
تحت امر آمریکا، یکی از برنامه‌های دولت است.به گزارش ایسنا، باسم العوادی، 
سخنگوی دولت عراق خاطرنشان کرد پایان یافتن مأموریت نیروهای ائتلاف 
بین‌المللی ضد داعش به طور رسمی از زمان نخستین نشست کمیته عالی 
نظامی میان دولت عراق و نیروهای این ائتلاف تحت نظارت محمد شیاع 
السودانی، نخست وزیر این  کشور آغاز شده است و مأموریت ائتلاف مذکور در 
دوره دولت کنونی پایان خواهد یافت.براساس گزارش خبرگزاری رسمی عراق 
)واع(، العوادی همچنین تصریح کرد از زمانی که دولت‌های عراق از ژوئن ۲۰۱۴، 
به ائتلاف بین‌المللی ضد داعش مجوز دادند، هیچکدام از دولت‌های آتی در عراق 
حضور نیروهای رزمی در خاک این کشور را به رسمیت نشناخته‌اند و با سمت 

»مستشار« به نمایندگی از نیروهای ائتلاف بین‌المللی با آنها تعامل داشتند. 

پایان مأموریت ائتلاف بین‌المللی در عراق 
رسانه‌های عبری‌زبان از موافقت کابینه رژیم صهیونیستی با درخواست آمریکا 
برای اعزام هیأتی از سازمان ملل به شمال نوار غزه خبر دادند.به گزارش ایسنا، 
کابینه رژیم صهیونیستی با درخواست آمریکا برای اعزام هیأتی از سازمان ملل 
به شمال نوار غزه به منظور بررسی شرایط این منطقه جنگ‌زده موافقت کرد.
براساس گزارش خبرگزاری ایرث نیوز، رسانه‌های عبری‌زبان گزارش دادند 
برای موافقت با این موضوع سه شرط تعیین شده و اولین شرط این است 
که اعضای این هیأت قبل از ورود به شمال نوار غزه از شهرک‌های اطراف 
این منطقه بازدید کنند و این شرط توسط یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی تعیین شده است.شرط دوم این است که این سفر با هدف 
بازگرداندن فلسطینیان به شمال نوار غزه انجام نشود. شرط سوم نیز مشارکت 

یک مقام آمریکایی در سفر هیأت سازمان ملل است.

موافقت با سفر هیات سازمان ملل به غزه
سخنگوی ارتش یمن روزگذشته حمله موشکی نیروی دریایی این کشور در 
روز یکشنبه به یک کشتی نیروی دریایی آمریکا در خلیج عدن را تایید کرد.
به گزارش ایسنا، یحیی سریع، سخنگوی ارتش یمن با بیان اینکه کشتی مورد 
هدف از نیروهای آمریکایی پشتیبانی لجستیکی می‌کرد، خاطرنشان کرد: حمله 
به آن »در دفاع از یمن و در حمایت از مردم فلسطین انجام شد.«به نقل از 
الجزیره، وی تاکید کرد که ارتش یمن همچنان به جلوگیری از عبور کشتی‌های 
صهیونیستی یا کشتی‌هایی که عازم بنادر فلسطین اشغالی هستند، ادامه 
می‌دهد.الجزیره روز یکشنبه از تایید حمله موشکی ارتش یمن به یک کشتی در 
دریای سرخ از سوی ستاد فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام( خبر داد.
سنتکام در بیانیه خود در این باره اعلام کرد که ارتش یمن یک کشتی در حال 
تردّد در خلیج عدن با پرچم جزایر مارشال را با موشک بالستیک هدف قرار داد.

تایید یمن برای حمله به کشتی آمریکایی 

خبرگزاری رسمی کره شمالی از آزمایش 
موفق یک موشک کروز زیردریایی برای 
دومین بار در هفته گذشته، خبر داد.به 
گزارش خبرگزاری رویترز، رسانه‌های دولتی 
کره شمالی روز دوشنبه گزارش دادند که کره 
شمالی روز یکشنبه برای دومین بار در یک 
هفته موشک‌های کروز استراتژیک جدید خود 
را آزمایش کرد و آن را یک موشک کروز جدید 
پرتاب شده از زیردریایی )SLCM( نامید 

که قدرت تسلیحات هسته ای نیروی دریایی 
این کشور را گسترده‌تر مي‌کند. به گزارش 
ایرنا به نقل از رویترز، کیم جونگ اون، رهبر 
کره شمالی بر آزمایش این موشک موسوم به 
»پلهوسل-۳-۳۱« نظارت داشت که مشابه 
موشک‌های کروز استراتژیک است که کره 
شمالی هفته گذشته اعلام کرد در حال توسعه 
هستند.خبرگزاری مرکزی کره شمالی متعلق 
به دولت این کشور و روزنامه رسمی رودونگ 

سینمون مي‌گویند این موشک‌ها بر فراز دریا 
در سواحل شرقی کشور به مدت ۷ هزار و ۴۲۱ 
ثانیه و ۷ هزار و ۴۴۵ ثانیه پرواز و به یک هدف 
جزیره ای نامشخص برخورد کردند که نشان 
مي‌دهد زمان پرواز بیش از دو ساعت بوده 
است.خبرگزاری مرکزی کره شمالی نوشت: 
کیم این آزمایش را موفقیت آمیز خواند، و گفت 
که اجرای این طرح برای نوسازی ارتش کره 
شمالی که هدف آن ایجاد یک نیروی دریایی 
قدرتمند است، اهمیت راهبردی دارد.ارتش 
کره جنوبی روز یکشنبه اعلام کرد: کره شمالی 
چندین موشک کروز به سواحل این کشور 
شلیک کرده است اما جزئیاتی ارائه نکرد.هفته 
گذشته نیز کره شمالی اعلام کرد یک موشک 
کروز استراتژیک جدید را آزمایش کرده است 
که نشان مي‌دهد برای حمل کلاهک هسته 
ای طراحی شده است، اما در آن زمان اشاره 

ای به توسعه آن برای پرتاب توسط زیردریایی 
نکرد.عکس‌های رسانه دولتی منتشر شده در 
روز دوشنبه نشان می‌دهد که موشکی از آب 
به آسمان ابری پرتاب می‌شود که توده‌ای از 
دود آن را دنبال می‌کند و نوع سکویی که از 
آن شلیک می‌شود را پنهان می‌کند.موشک‌های 
کروز کره شمالی معمولاً کمتر بحث برانگیز 
هستند و به صراحت بر اساس قطعنامه‌های 
شورای امنیت سازمان ملل ممنوع نیستند 
اما تحلیلگران گفته‌اند که موشک‌های کروز 
میان‌برد تهدیدی کمتر از موشک‌های بالستیک 
نیستند و یک قابلیت جدی برای کره شمالی 
به شمار می‌آیند.در ماه‌های اخیر، کره شمالی 
مجموعه‌ای از تسلیحات را آزمایش کرده است 
که سامانه‌های موشک بالستیک در دست 
توسعه و یک پهپاد زیر آب را شامل می‌شود.
خبرگزاری مرکزی کره شمالی گفت: کیم به 

طور جداگانه ساخت یک زیردریایی هسته ای 
را بررسی کرده و در مورد مسائل مربوط به 
ساخت انواع دیگر تجهیزات جنگی جدید بحث 
کرده است، اما جزئیاتی ارائه نکرد.کره شمالی 
سال گذشته آنچه را که اولین زیردریایی 
اقدام اتمی عملیاتی خود خواند، رونمایی 
کرد، که به گفته تحلیلگران، به نظر مي‌رسد 
یک محصول تغییر یافته از زیردریایی‌های 
موجود باشد و احتمالا برای حمل موشک‌های 
بالستیک و کروز طراحی شده است.به گفته 
کارشناسان تسلیحات، در مورد کاربری عملی 
این زیردریایی، به ویژه در مقایسه با سامانه‌های 
موشکی پیشرفته تر زمینی، تردید وجود داشت، 
زیرا پیشرانه دیزلی آن صدا تولید مي‌کند و برد 
آن محدود است.کیم در آن زمان گفت که این 
کشور برنامه ساخت زیردریایی‌های هسته‌ای را 

تسریع خواهد کرد.

رویترز به نقل از خبرگزاری رسمی کره شمالی خبر داد

آزمایش یک موشک زیردریایی جدید در آب‌های کره شمالی 

حمله پهپادی مقاومت عراق به فلسطین اشغالی
مقاومت عراق روز دوشنبه اعلام کرد مبارزان این گروه یک هدف نظامی 
صهیونیست‌ها در اراضی فلسطین اشغالی را با استفاده از پهپاد هدف قرار 
دادند.به گزارش ایسنا، »مقاومت اسامی در عراق« در بیانیه‌ای اعلام کرد: 
»در ادامه رویکرد خود برای مقاومت در برابر اشغالگران، در حمایت از مردم 
غزه و در پاسخ به قتل عام‌های رژیم غاصب علیه غیرنظامیان فلسطینی اعم 
از کودکان و زنان و سالمندان، مجاهدان ما بامداد امروز با استفاده از پهپادها 
به هدف نظامی صهیونیست‌ها حمله کردند.«براساس گزارش الجزیره، مقاومت 
افزود: به نابودی مواضع دشمن را ادامه می‌دهیم.یکشنبه نیز گروه‌های مقاومت 
عراق مسؤولیت حمله به سه پایگاه آمریکایی در سوریه و یک تاسیسات دریایی 

در داخل اسرائیل را بر عهده گرفتند.

مقابله پدافندی ارتش سوریه با حملات صهیونیست‌ها 
منابع از شنیده شدن صدای انفجار 
در حومه جنوبی دمشق خبر 
دادند. اسپوتنیک گزارش داد که 
سامانه‌های دفاع هوایی سوریه با 
تجاوز رژیم صهیونیستی به اطراف 
دمشق مقابله کردند.به گزارش 
ایسنا، بر اساس اطلاعات اولیه، 
رژیم صهیونیستی با شلیک تعدادی 

موشک از جولان اشغالی برخی پایگاه‌ها در اطراف منطقه زینبیه را هدف قرار 
داد، اما سامانه‌های ارتش سوریه بیشتر موشک‌ها را قبل از اصابت به اهداف 
منهدم کردند.به گزارش خبرنگار اسپوتنیک، منابع اعلام کردند سامانه‌های 
دفاع هوایی با اهداف متخاصم در آسمان دمشق و اطراف آن مقابله کردند.

پیشتر منابع اعلام کردند صدای انفجاری در اطراف منطقه زینبیه در جنوب 
دمشق شنیده شد.خبرنگار صابرین نیوز در دمشق در این باره اعلام کرد: 
دشمن صهیونیستی به اهدافی در مزارع میان شهرک‌های »عقربا« و زینبیه در 
جنوب دمشق حمله کرده است.خبرنگار شبکه المیادین در دمشق نیز در این 
باره اعلام کرد که رژیم صهیونیستی با سه موشک یک مزرعه در اطراف زینبیه 

دمشق را هدف قرار داده است.

رویداد

اعلام حمایت مالی اتحادیه اروپا و آلمان
از ساخت نیروگاه برق‌آبی تاجیکستان

اتحادیه اروپا، بانک توسعه و سفارت آلمان ادامه حمایت مالی خود را از ساخت 
نیروگاه منظقه‌ای برق‌آبی موسوم به »سبزور« در استان خودمختار گورنو-
بدخشان تاجیکستان اعلام کردند.به گزارش ایرنا به نقل از وزارت انرژی و 
منابع آب تاجیکستان، نمایندگان اتحادیه اروپا، سفارت آلمان و بانک توسعه 
این کشور در نشستی در دوشنبه تعهد خود را برای ادامه حمایت مالی از 
اجرای پروژه ساخت نیروگاه برق سبزور تایید کردند.بیانیه این وزارتخانه حاکی 
از آن است که در این نشست با حضور نمایندگان اتحادیه اروپا و آلمان به 
موضوعات مربوط به پیشرفت ساخت نیروگاه برق سبزور از جمله روند فعلی، 
مشکلات موجود و راه‌های حل آن در مهلت‌های تعیین شده، بودجه و مطابق 
با استانداردهای ساخت و ساز مدرن و کیفیت مورد نیاز پرداخته شد.دلیر 
جمعه وزیر انرژی تاجیکستان تاکید کرد که نیروگاه سبزور یکی از پروژه‌های 
اصلی است که به طور مستقیم توسط امامعلی رحمان رئیس جمهوری این 
کشور نظارت می‌شود و دولت تمام حمایت‌های لازم را برای تکمیل آن بعمل 
می‌آورد.وزارت انرژی تاجیکستان تصریح کرد: به طور کلی در این نشست بر 
لزوم تکمیل هر چه سریع‌تر ساخت این نیروگاه آبی که دارای اهمیت منطقه‌ای 
و کمک قابل توجهی به صادرات انرژی مازاد و تامین امنیت انرژی است، 
تاکید شد.پیش بینی می‌شود نیروگاه برق سبزور بر روی رودخانه شاخدره در 
شهرستان روشن در استان خودمختار بدخشان پس از راه‌اندازی، ۱۱ مگاوات 
انرژی سبز را برای بیش از ۲۲۷ هزار نفر در این استان و ۴۶۸ هزار نفر در 
مناطق مرزی و افغانستان تامین کند.گزارش‌های قبلی حاکی از آن بود که ۸۴ 
میلیون دلار کمک بلاعوض برای ساخت نیروگاه برق سبزور تامین شده است. 
این کمک‌های غیرقابل بازپرداخت توسط اتحادیه اروپا، دولت آلمان، آژانس 
توسعه بین‌المللی ایالات متحده )USAID(، دبیرخانه همکاری اقتصادی 
سوئیس )SECO( و بانک جهانی ارائه شده است.بانک توسعه آلمان نیز پیشتر 
اعام کرده بود که کمک مالی ۱۰ میلیون یورویی را برای ساخت نیروگاه 
برق‌آبی سبزور در تاجیکستان ارائه خواهد کرد که همچنین برق کشور همسایه 
افغانستان را تامین می‌کند.امامعلی رحمان ریس جمهوری تاجیکستان پیشتر 
در سفر به منطقه خودمختار گورنو-بدخشان )GBAO( گفته بود که اولین 

واحد برق‌آبی نیروگاه جدید سبزور در سال ۲۰۲۴ راه‌اندازی می‌شود.

بیش از نیمی از آرژانتینی‌ها معتقدند
»آرژانتین در مسیر اشتباه« با دولت جدید

نتایج یک مطالعه آماری جدید نشان می‌دهد ۵۴ درصد از شهروندان آرژانتین 
معتقدند از زمان روی کار آمدن رئیس‌جمهوری آزادی‌خواه در دسامبر ۲۰۲۳ 
)اواخر آبان( این کشور در مسیر اشتباهی پیش می‌رود.به گزارش ایرنا از تارنمای 
اسپوتنیک موندو، بر اساس مطالعه آماری انجام شده توسط موسسه سوبان- 
کوردوبا )Zuban-Córdoba( ۵۲.۸ درصد آرژانتینی‌ها با دولت فعلی به 
ریاست جمهوری خاویر میلیِ )Javier Milei( که از ابتدای آغاز به کار، به 
دنبال اجرای سیاست‌های مقررات‌زدایی اقتصادی و خصوصی‌سازی گسترده 
بوده است، کاملا مخالف هستند.طبق این مطالعه، ۵۵.۲ درصد از کسانی که با 
آن‌ها مشورت شده است، تصویر منفی از میلیِ دارند و ۵۴.۴ درصد معتقدند 
که آرژانتین از زمان حضور وی در کاسا روسادا )Casa Rosada/ مقر ریاست 
جمهوری( در مسیر اشتباهی قرار دارد.نتایج این تجزیه و تحلیل همچنین 
نشان داد ۵۷.۱ درصد از افراد شرکت‌کننده در این نظرسنجی اینطور ارزیابی 
می‌کنند که اقتصاد آرژانتین در یک سال آینده نیز در وضعیت بدی قرار خواهد 
داشت.سند ارائه شده توسط موسسه سوبان- کوردوبا با عنوان گزارش ملی 
 :۲۰۲۴ Informe nacional enero( ژانویه ۲۰۲۴: محدودیت‌های اجماع
Los límites del consenso( از نتایج آرای یکهزار و ۵۰۰ آرژانتینی در 
پاسخ به پرسشنامه‌ای دقیق در بازه زمانی ۲۵ و ۲۶ ژانویه )پنجم و ششم 
بهمن ماه( و در ارزیابی عملکرد دولت جدید در طول دو ماه نخست روی 
کار آمدن انجام شده است.تحلیلگران این مطالعه تاکید کردند آرژانتین یک 
جامعه تکه‌تکه و تقسیم شده است که با اختلاف‌های سیاسی و ایدئولوژیک 
قطبی شده است.رئیس‌جمهوری آرژانتین در گفت‌وگو با روزنامه آمریکایی وال 
استریت ژورنال تاکید کرد که با وجود آسیب‌هایی که اصلاحات مورد نظر وی 
می‌تواند در کوتاه‌مدت به دنبال داشته باشد، از وعده‌های انتخاباتی خود برای 
متحول کردن اقتصاد این کشور عقب‌نشینی نخواهد کرد.نرخ تورم آرژانتین در 
دسامبر ۲۰۲۳ )آذر- دی( ۲۱۱.۴ درصد بود، اما میلی ابراز اطمینان کرد که 
می‌تواند ظرف دو سال به این روند پایان دهد. وی اطمینان داد که کنگره، بسته 
اصلاحات برنامه‌ریزی‌شده را تصویب خواهد کرد و قانونگذارانی که با برنامه او 
مخالف هستند بهای آن را در انتخابات میان دوره ای ۲۰۲۵ خواهند پرداخت.

پیش از این گزارش شده بود که میلی تصمیم گرفته است یکی از اصلاحات 
کلیدی یعنی تغییر سیاست‌های مالی را از بسته اصلاحات ارسالی به مجلس 
حذف کند تا کنگره سایر اصلاحات را تصویب کند.رئیس‌جمهوری آرژانتین 
تاکنون، فرمان اضطراری با بیش از ۳۰۰ مورد اصلاحات برای آزادسازی اقتصاد 
را امضا کرده است که همه حوزه‌ها را تحت تاثیر قرار می‌دهد و در پارلمان در 
حال بررسی است. نخستین رای‌گیری برای هفته آینده برنامه‌ریزی شده است.

انرژی

آمریکای لاتین

فرمانده نظامی سابق ائتلاف ناتو ارزیابی کرد 
که پایان جنگ اوکراین بسیار شبیه به جنگ 
دهه ۱۹۵۰ شبه‌جزیره کره رقم می‌خورد و 
غرب شاهد خواهد بود که بخش‌هایی از 
اوکراین برای همیشه در کنترل نیروهای 
روسیه باقی خواهند ماند.به گزارش ایسنا، 
جیمز استاوریدیس، دریاسالار بازنشسته 
نیروی دریایی ارتش آمریکا و فرمانده نظامی 
عالی سابق ائتلاف ناتو در مصاحبه با یک 
شبکه رادیویی گفت: »نهایتا این جنگ مثل 
جنگ کره پایان خواهد یافت؛ به این معنی 
که در نهایت روسیه احتمالا همچنان کنترل 
بخش‌هایی از اوکراین و کنترل شبه‌جزیره 
کریمه که یک پل اتصال زمینی به روسیه 
است، در اختیار خواهد داشت.«جنگ در 
شبه‌جزیره کره، در سال ۱۹۵۰ آغاز شد 
و در ۲۷ ژوئیه ۱۹۵۳ با امضای پیمان 
ترک مخاصمه کره به پایان رسید. به لحاظ 
فنی، دو کره صرفا آتش‌بس موقت دارند و 
خبری از آتش‌بس دائمی نیست و هنوز در 
وضعیت جنگی به سر می‌برند.استاوریدیس 
همچنین گفت پیش‌بینی می‌کند که اوکراین 
در نهایت وارد ائتاف نظامی ناتو شود.

روسیه در فوریه ۲۰۲۲ به اوکراین حمله 
کرد و در ادامه هدف تحریم‌های غرب قرار 
گرفت، در حالی که متحدان غربی اوکراین 
پشتیبانی‌های گسترده‌ای از کی‌یف در 
جنگ با روسیه به عمل آوردند.استاوریدیس 

در گفت‌وگو با جان کاتسیماتیدیس، 
 مجری برنامه رادیویی »د کتس روندتیبل« 
)The Cats Roundtable( بیان داشت: 
»هم روسیه و هم اوکراین، در نتیجه این 
جنگ چه از جنبه توانمندی نظامی و چه 
به علت تحریم‌های اقتصادی اعمال شده 
علیه هر دو طرف، هر چه بیشتر خسته 
می‌شوند.«استاوریدیس افزود: »با در نظر 
گرفتن جمیع شرایط فکر می‌کنم حوالی پایان 
سال جاری میلادی و احتمالا بعد از انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، ما مذاکراتی بالقوه 
را خواهیم داشت.«ولودیمیر زلنسکی در 
سپتامبر ۲۰۲۲ با صدور حکمی با این 
مضمون که مذاکرات صلح با ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه »غیرممکن است« در را 
به روی چشم‌انداز صلح برای کشورش بست. 
زلنسکی چندی بعد در نوامبر ۲۰۲۲ از یک 
به اصطلاح »فرمول صلح« خودش شامل ۱۰ 
بند که در آن برای خروج نیروهای روسیه از 
اوکراین و بازیابی مجدد مرزهای اوکراین با 
روسیه درخواست شده، رونمایی کرد.سرگئی 
لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه این فرمول 
به اصطلاح صلح زلنسکی را رد و تصریح کرد 
که از بندهای آن به عنوان پایه و اساسی 
برای مذاکرات صلح استفاده نخواهد شد.به 
نوشته پایگاه بیزینس اینسایدر، استاوریدیس 
همچنین بیان داشت که هم اوکراین و هم 
روسیه از منابع خارجی کمک دریافت 

می‌کنند اما احتمالا هرگونه توافق صلح بالقوه 
را به تاخیر خواهند انداخت.این فرمانده نظامی 
ارشد سابق ناتو در مصاحبه‌ای با همین برنامه 
رادیویی در ماه گذشته میلادی خواستار 
کمک‌های بیشتر متحدان غربی به اوکراین 
شده و ادعا کرده بود که اوکراین »آرمانی بر 

حق« دارد.
اگر روسیه متوقف نشود، جنگ 

جهانی سوم راه می‌افتد
زلنسکی گفته اگر حمات روسیه با 
حمایت‌های متحدان غربی کی‌یف متوقف 
نشود، نگران است که درگیری اوکراین به 
جنگ جهانی سوم بدل شود.به گزارش ایسنا، 
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین 
همچنین هشدار داد اگر روسیه به یک کشور 
عضو ناتو حمله کند، این سر آغاز جنگ 
جهانی سوم خواهد بود.به نوشته روزنامه 
ایندیپندنت، وی افزود: برای من مشخص 
است که اولاف شولتس، صدراعظم آلمان از 
این خطر آگاه است.زلنسکی در مصاحبه‌ای با 
شبکه آلمانی‌زبان ARD همچنین به برلین 
تاکید کرد تا از قدرت اقتصادی خود برای 
جمع آوری کمک بیشتر از شرکای اتحادیه 
اروپا برای اوکراین در مواجهه با روسیه 
استفاده کند چون کمک نظامی از آمریکا 
به دلیل مخالفت جمهوری خواهان کنگره 
احتمالا متوقف می‌شود.رئیس جمهوری 
اوکراین در ادامه گفت:‌ انفعال آمریکا یا نبود 

حمایت می‌تواند یک نشانه بد باشد.وی در 
پاسخ به اینکه آیا برلین نقش پررنگ‌تری را 
در این مورد خواهد داشت اگر که کمک‌های 
آمریکا متوقف شود، گفت: آلمان می‌تواند 
اتحادیه اروپا را مدیریت کند. بسیاری از 
کشورها روابط مهم اقتصادی با برلین دارند و 
اقتصاد آنها به تصمیمات برلین ربط دارد چون 

آلمان یک اقتصاد قوی است.
زلنسکی همچنین ناامیدی خود را بابت امتناع 
آلمان در تامین موشک‌های کروز »تاروس« به 
اوکراین ابراز کرد و گفت: آلمان در نخستین 
اقدام روسیه در کنترل کریمه آنطور که باید 
عمل نکرد. واکنش ضعیف غرب به حمله 
مسکو به کریمه در سال ۲۰۱۴ باعث شد 
تا روسیه به خود این جرات را بدهد که در 
۲۰۲۲ به کی‌یف حمله کند و مسئولیت این 
ضعف، بر عهده آلمان است.رئیس جمهوری 
اوکراین همچنین ادامه داد: این فقط مربوط 

به اولاف شولتس نیست بلکه تمامی سران 
اروپایی و آمریکا را نیز شامل می‌شود.این 
گفته‌ها در حالی مطرح شده که جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا همچنان خواهان 
تداوم کمک‌ها به اوکراین به شکل تسلیحات 
مهم و کمک‌های مالی است اما یک بسته 
کمک مالی که قرار بوده به اوکراین اختصاص 
یابد توسط جمهوری خواهان در کنگره 

متوقف شده است.
زلنسکی همچنین گفته که این مساله به 
این معنا نیست که جمهوری خواهان به 
طور تمام و کمال مخالف حمایت از کی‌یف 
در نبرد با روسیه هستند و اوکراین از سوی 
گروه‌های مختلف سیاسی آمریکایی حمایت 
می‌شود: جمهوری خواهانی هستند که 
از اوکراین حمایت نمی‌کنند اما اکثریت 
 زیادی از دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان 

حامی ما هستند.

فرمانده سابق ناتو: 

جنگ اوکراین، مثل جنگ کره پایان خواهد یافت


